MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 11, DE 02 DE MARÇO DE 2026

Homologação Provisória para o Programa de Mobilidade na
Philosophical Faculty UHK, Czech Republic, na modalidade de
graduação para o Semestre de inverno 2026/2027.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS em Exercício, designada pela Portaria nº 756/2025/PROGEPE, de 31 de julho de 2025,
publicada no Boletim de Serviço nº 140, de 06 de agosto de 2025, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de
Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, bem como o processo associado
nº 23422.001299/2026-00 torna público:

A homologação provisória das inscrições para o Programa de Mobilidade na Philosophical Faculty UHK, Czech Republic, na modalidade de graduação para o
Semestre de inverno 2026/2027.

Art. 1 Tabela de homologação Provisória.

Nome Completo Curso Resultado

Ana Clara Oliveira Bona Relações Internacionais e Integração Homologada

Gabriel Fernandez de Gouvea Relações Internacionais e Integração Homologada

Isadora Themys Jaques Relações Internacionais e Integração Homologada

Art. 2 - Os/As candidatos/as com poderão apresentar recurso ao resultado mediante formulário do anexo I, que deverá ser entregue através do e-mail
mobilidade.proint@unila.edu.br, com o assunto: "Recurso Resultado - Edital  02/2026 - UHK Graduação 2026/2027", até o dia 03/03/2026. Não serão aceitos
recursos em qualquer outro formato.

Art. 3 - Os casos omissos serão resolvidos pela PROINT.

ANEXO I

FORMULÁRIO PARA RECURSO À PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO AMERICANA

Referente ao edital nº 11/2026

Prezados Senhores,

Eu,________________________________________________, candidato(a) do processo seletivo para o Programa de Mobilidade na Philosophical Faculty UHK,
Czech Republic, na modalidade de graduação para o Semestre de verão 2026.1, venho através deste apresentar o seguinte recurso*:

1) Motivo do recurso (indique que item do Edital você considera que foi descumprido)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

2) Justificativa fundamentada (diga por que você acha que o item foi descumprido)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

3) Solicitação (com base na justificativa acima, apresente o que você pretende que seja reconsiderado)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________

Assinatura do Estudante

*O limite de linhas deve ser respeitado no ato da solicitação do recurso.

LEILA YATIM

Edital nº 11/2026/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 39, de 04 de Março de 2026.